— 1 —

綦江审发〔2024〕17号

重庆市綦江区审计局
关于印发“三审三校”工作制度的通知

局属各科室、审计中心：

《重庆市綦江区审计局“三审三校”工作制度》已经局党组会会

议审议通过，现印发给你们，请遵照执行。

重庆市綦江区审计局

2024年 11月 6日

（此件公开发布）

— 2 —

重庆市綦江区审计局“三审三校”工作制度

为加强网站、政务新媒体发布内容的审核把关，严格落实内容

发布审核机制，建立“三审三校”制度，坚持分级分类审核、先审

后发。从政治、法律、政策、保密、文字、舆情等方面，对内容进

行审核把关，确保拟公开的审计信息内容表述准确、公开时机得当。

一、审校制度

“三审三校”：是指本单位工作人员、科室负责人、分管领导

三级审核和三级校对。

二、审核标准

1. 政治立场鲜明，主题积极向上，有感染力、影响力；

2. 内容真实，时效性强，符合法律法规政策规定；

3. 表述准确，角度新颖，逻辑严密，语言流畅。

4. 下列情况之一的信息，不得在网站和政务新媒体上发布：

（1）涉及国家秘密、法律、行政法规禁止公开的审计信息；

（2）公开后可能危及国家安全、公共安全、经济安全、社会稳

定的审计信息；

（3）涉及商业秘密、个人隐私（如身份证号码、银行卡号）等

公开后会对第三方合法权益造成损害的信息；

（4）本行政机关内部事务信息等内容；

（5）涉及容易引起炒作的敏感内容；

（6）未经核实的信息；

— 3 —

（7）商业广告。

三、校对标准

1. 用语规范，表述准确；

2. 格式规范，版面精美；

3. 认真严谨，不出差错。

四、“三审三校”实施流程

1. “三审”：信息发布工作人员一审，科室负责人二审，分管

领导三审；

2. “三校”：信息发布工作人员一校，科室负责人二校，分管

领导三校；

3. 重大事项或特殊情况，需请示单位主要领导审定；

4. 网站发布的信息应通过网站后台智能校对功能进行核对无

误后才能发布。

五、“三审三校”实施策略

各平台（包括网站、app、微信公众号、微博、抖音、头条等）

发布的原创文字、图片、视频、转载内容均实行“三审三校”制度。

六、责任追究

按照“谁主管、谁发布、谁审核、谁负责”的原则，对不按保

密规定审核、保密审核不严，导致泄密或者发布错敏信息造成严重

影响的，将依法依规追究相关人员的责任。

— 4 —

重庆市綦江区审计局办公室 2024年 11月 6日印发

	重庆市綦江区审计局“三审三校”工作制度